………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………… 

ĐỀ 8 
KIỂM TRA ĐỊNH KÌ GIỮA HỌC KÌ I - NĂM HỌC 2011-2012 

Môn: Toán – Lớp 3 
Thời gian : 40 phút 

I. Trắc nghiệm:Khoanh vào chữ cái đặt trước câu trả lời đúng: 
Bài 1. Số 36052 đọc  là: 

A. Ba mươi sáu nghìn không trăm năm mươi hai. 
B. Ba mươi sáu nghìn năm trăm hai mươi. 
C. Sáu mươi ba nghìn năm trăm hai mươi   
D. Sáu mươi ba nghìn không trăm năm mươi hai 

Bài 2.  Số thích hợp điền vào chỗ chấm để 9m 2cm = ...... cm là: 
     A. 92                           B. 902 C . 920                          D.

[...]

số dầu đã có. Hỏi trong thùng còn lại bao nhiêu lít dầu?        

ĐỀ 9 
KIỂM TRA ĐỊNH KÌ GIỮA HỌC KÌ I - NĂM HỌC 2011-2012 

Môn: Toán – Lớp 3 
Thời gian : 40 phút 

I. Phần I: Em hãy khoanh tròn vào chữ cái trước câu trả lời đúng nhất: 
1. Số  365 đọc là: 
 a/ Ba trăm sáu mươi   c/ Ba trăm sáu mươi lăm 
 b/ Ba trăm năm mươi sáu   d/ Ba trăm linh năm 
2. Số “Chín trăm linh chín” viết là: 
 a/ 99   b/ 909   c/ 919   d/ 900 

3. Có 24 bông hoa, 
4

1
số bông hoa là: 

a/ 6 bông hoa b/ 24 bông hoa c/ 4 bông hoa d/ 8 bông hoa 
4. 12 gấp 2 lần được: 
 a/ 14   b/ 16   c/ 24   d/ 12 
5. Kết quả của dãy tính: 9 x 5 + 8 là 
 a/ 53   b/ 48   c/ 117   d/ 40 
6.

[...]

..................................................................................................................................... 

ĐỀ 15 
KIỂM TRA ĐỊNH KÌ GIỮA HỌC KÌ I - NĂM HỌC 2011-2012 

Môn: Toán – Lớp 3 
Thời gian : 40 phút 

PHẦN I: TRẮC NGHIỆM 

Hãy khoanh vào chữ đặt trước câu trả lời đúng: 

Bài 1)  Số  981 đọc là :  

A.  Chín trăm tám mươi mốt                      C.  Chín trăm tám mưoi 

B.  Chín tám một                                         D.  Chín mươi tám 

Bài 2)   8 lít gấp lên 7 lần thì được: 

A.  8 lít  +  7 =  15 lít    C.  8 lít – 7 = 1 lít